
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

Số:  1071/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vĩnh Long, ngày 31 tháng 5 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt các điểm đấu nối  

vào quốc lộ qua địa bàn tỉnh Vĩnh Long  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy 

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Căn cứ Nghị định số 117/2021/NĐ-CP ngày 22/12/2021 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 

24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 

thông đường bộ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt các điểm đấu nối vào Quốc lộ qua địa bàn tỉnh Vĩnh Long. 

(Kèm theo Danh mục các điểm đấu nối vào các tuyến quốc lộ qua địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Sở Giao thông vận tải 

Hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc và giám sát việc triển khai thực hiện Quyết 

định; Trường hợp cần điều chỉnh, bổ sung các điểm đấu nối, giao Sở Giao thông 

vận tải chủ trì, phối hợp các sở, ban ngành, đơn vị liên quan, UBND các huyện, 

thị xã, thành phố tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định theo đúng quy định. 

2. Giao các sở, ban ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố 

Theo chức năng nhiệm vụ của các đơn vị phối hợp với Sở Giao thông vận 

tải triển khai thực hiện Quyết định phê duyệt các điểm đấu nối vào quốc lộ qua 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long đạt hiệu quả. 



 2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông 

vận tải; Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thị xã, thành phố và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Bộ Giao thông vận tải;  

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3;  

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh; 

- Trung tâm Tin học - Công báo;  

- Phòng KT-NV, TH; 

- Lưu: VT, 5.09.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ. CHỦ TỊCH  
 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-05-31T15:13:11+0700




